
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày      tháng      năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt diện tích đất tưới nước, cấp nước hỗ trợ tiền sử dụng  

sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi trên địa bàn tỉnh năm 2024 
o 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 96/2018/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2018 của 

Chính phủ quy định chi tiết về giá sản phẩm, dịch vụ thủy lợi và hỗ trợ tiền sử 

dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi; 

Căn cứ Quyết định số 07/2024/QĐ-UBND ngày 25 tháng 01 năm 2024 

của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định quản lý, phân cấp quản lý công 

trình thủy lợi trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 

226/TTr-SNN ngày 11 tháng 11 năm 2024 về việc phê duyệt diện tích đất tưới 

nước, cấp nước hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi trên 

địa bàn tỉnh năm 2024 và ý kiến của Liên ngành: Sở Tài chính - Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số 78/LN:STC-SNN ngày 03 

tháng 12 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt diện tích đất tưới nước, cấp nước hỗ trợ tiền sử dụng 

sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi trên địa bàn tỉnh năm 2024, với các nội 

dung sau: 

1. Tổng diện tích đất tưới nước, cấp nước hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, 

dịch vụ công ích thủy lợi năm 2024 của các công trình thủy lợi trên địa bàn tỉnh 

là 22.842,78 ha, cụ thể như sau:   

a) Lúa vụ Đông Xuân là 6.489,25 ha, trong đó: 

 - Biện pháp tưới bằng trạm bơm điện là 165,3 ha. 

 - Biện pháp tưới tự chảy là 6.323,95 ha. 

  b) Lúa vụ mùa là 6.865,09 ha, trong đó: 

 - Biện pháp tưới bằng trạm bơm điện là 150,73 ha. 

 - Biện pháp tưới tự chảy là 6.714,36 ha. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Luat-08-2017-QH14-Thuy-loi-2017-322933.aspx


2 

 

c) Cây công nghiệp dài ngày là 8.230,22 ha, trong đó: 

- Biện pháp tưới bằng trạm bơm điện là 8,88 ha. 

- Biện pháp tưới tự chảy là 5.560,08 ha. 

- Biện pháp tưới tạo nguồn là 2.661,26 ha. 

d) Rau màu, cây công nghiệp ngắn ngày là 1.169,8 ha, trong đó: 

- Biện pháp tưới bằng trạm bơm điện là 200,12 ha. 

- Biện pháp tưới tự chảy là 952,78 ha. 

- Biện pháp tưới tạo nguồn là 16,9 ha. 

đ) Nuôi trồng thủy sản là 88,42 ha (biện pháp tưới tự chảy). 

(Chi tiết tại Phụ lục số 01 và 02 kèm theo). 

2. Diện tích đất tưới nước, cấp nước hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ 

công ích thủy lợi trên là cơ sở để nghiệm thu, thanh quyết toán tiền sử dụng sản 

phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2024. 

Điều 2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với Sở 

Tài chính hướng dẫn các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện các nội 

dung tại Điều 1 Quyết định này theo đúng quy định. Chịu trách nhiệm toàn 

diện về tính chính xác của các thông tin, số liệu, diện tích và nội dung thẩm 

định trình Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài 

Chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 

huyện, thành phố Kon Tum, Giám đốc Công ty TNHH MTV Khai thác các công 

trình thủy lợi Kon Tum và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);                                                                                  

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;  

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP; 

- Lưu: VT, NNTN.NVH. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 
Nguyễn Hữu Tháp 

 
 


		2024-12-16T09:44:24+0700
	Nguyễn Hữu Tháp


		2024-12-16T13:47:34+0700
	Nguyễn Đăng Trình


		2024-12-17T08:16:22+0700


		2024-12-17T08:16:11+0700


		2024-12-17T08:16:11+0700


		2024-12-17T08:16:11+0700


		2024-12-17T08:16:47+0700




